(MIAMBIENTE) y todas las demás instituciones relacionadas con la 

actividad y así poder desarrollar este referido proyecto en terrenos de su 

propiedad de forma armónica con el medio ambiente y las poblaciones 

aledañas al proyecto. 

La superficie total de la finca donde se desarrollará el proyecto es de CIENTO 

VEINTIOCHO (128) hectáreas + 6027 metros cuadrados de   los cuales se 

utilizarán para el proyecto cuarenta y cinco (45) hectáreas + 770 M2. 

El terreno donde se desarrollará el proyecto esta ubicado en un área rural ya 

que se trata de terrenos utilizados para el desarrollo de actividades tales como

[...]

Bella Vista. 

Teléfono: (507) 264-4733/987-8101 

Fax: (507) 264-6573 

Página Web: http://WWW. azunal.com. 

El proyecto se desarrollará sobre La finca con folio Real 6721 (F) código de 

ubicación 2001 la cual cuenta con una superficie total de ciento veintiocho  

(128) hectáreas + 6,027 metros cuadrados de la cual se utilizará para el 

proyecto cuarenta y cinco (45) hectáreas + 77 metros cuadrados, esta finca 

está debidamente inscrita en el Registro Público (ver anexos).   

4.2  Paz y salvo emitido por el departamento de finanzas de la ANAM y

[...]

tal razón el uso que se le dará a los suelos con la implementación de este 

proyecto se adapta a los usos anteriormente dados a los mismos (Actividad 

ganadera y agrícola). 

5.9 Monto global de la inversión: 

El monto de la inversión es de alrededor de los ciento setenta mil (170,000.00) 

balboas.  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

6.3   Caracterización del Suelo:  

Los terrenos están ubicados en área rural de la comunidad de El Membrillal, 

Corregimiento de El Roble, Distrito de Aguadulce, Provincia de Coclé Los 

terrenos donde se desarrollará el proyecto eran utilizados anteriormente por

[...]

(Guazuma ulmifoila) la vegetación existente en todo el terreno donde se realizó el 

inventario es en su mayoría es vegetación conocida como gramíneas (pastos para 

consumo animal) además de plantas anuales producto de la regeneración natural,  

Para este proyecto se cuantificaron cuatrocientos veintitrés (423) árboles que se 

verán afectados por la ejecución de la obra y por los cuales se debe solicitar la 

inspección de funcionarios del Mi- Ambiente para el pago del permiso de tala 

correspondiente y cumplir así con la normativa existente. 

Numero Especie Nombre Cientifico Diametro  Altura Volumen